АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «ХАДАКТИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

6 декабря 2022 года                                                                                        № 28

с. Хадакта

[bookmark: _GoBack]Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

        В соответствии со ст.53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь Уставом сельского поселения «Хадактинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, принятым решением Советом  сельского поселения «Хадактинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 11.11.2021 № 46, администрация  сельского поселения «Хадактинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края постановляет:
        1. Утвердить форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального  контроля в сфере благоустройства согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на стендах администрации  в библиотеках и на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «сельские поселения» - «Постановления» .
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения  «Хадактинское»                                                       С.С.Толмачев

                                                                    к  постановлению  администрации сельского поселения «Хадактинское»
 от 06 декабря 2022г. № 28

	QR-код
На документы, оформляемые контрольным (надзорным) органом, наносится QR-код, сформированный единым реестром, обеспечивающий переход на страницу в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", содержащую запись единого реестра о профилактическом мероприятии, контрольном (надзорном) мероприятии в едином реестре, в рамках которого составлен документ. При использовании для просмотра информации QR-кода сведения отображаются без ограничений доступа к ним, предусмотренных приложением к настоящим Правилам

ФОРМА
проверочного  листа (списка  контрольных  вопросов),
применяемого при  осуществлении  муниципального   контроля  в сфере благоустройства на  территории  сельского поселения «Хадактинское» муниципального района «Улётовский район»  Забайкальского края

Реквизиты правового акта об утверждении настоящей формы проверочного листа (списка контрольных вопросов) (далее - проверочный лист):
Постановление администрации сельского поселения «Хадактинское» от _______2022г. №___ " Об  утверждении  формы  проверочного  листа  (списков  контрольных  вопросов),  применяемого  при  осуществлении  муниципального  контроля в сфере благоустройства на  территории  сельского поселения «Хадактинское» муниципального района «Улётовский район»  Забайкальского края".

Проверочный  лист  (список  контрольных  вопросов),  применяется инспектором  при  проведении  плановых  проверок  в  рамках  осуществления  муниципального  контроля в сфере благоустройства  на  территории сельского поселения «Хадактинское» муниципального района «Улётовский район»  Забайкальского края".
Категория  риска,  класс  (категория)  опасности,  позволяющие  однозначно  идентифицировать  сферу  применения  проверочного  листа:  ____________Администрация ___ сельского поселения «Хадактинское» муниципального района «Улётовский район»  Забайкальского края".

_________.
Наименование  органа  муниципального  контроля:
_______________________________________________________________________.
Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие:
_______________________________________________________________________.
Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  _____________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Вид  (виды)  деятельности  юридических  лиц,  физических лиц  их  типов  и  (или)  отдельных  характеристик:
_____________________________________________________________________.
Место  проведения  контрольного (надзорного) мероприятия  с  заполнением  проверочного  листа  и(или)  указание  на  используемые  юридическим  лицом,  индивидуальным  предпринимателем  производственные  объекты:  _____________________________________________________________________________.

Реквизиты  распоряжения  о  проведении  контрольного (надзорного) мероприятия :

____________________________________________________________________________.

Учетный  номер  контрольного (надзорного) мероприятия  :
__________________________________________________________________________.
Должность,  фамилия  и  инициалы  должностного  лица  администрации  сельского поселения «Хадактинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, проводящего  контрольное (надзорное) мероприятие  и  заполняющего  проверочный  лист:
_______________________________________________________________________.

Перечень  вопросов,  отражающих  содержание  обязательных  требований  и  (или)  требований,  установленных законодательством,  муниципальными  правовыми  актами,  ответы  на  которые  однозначно  свидетельствуют  о  соблюдении  или  несоблюдении  юридическим  лицом,  физическим лицом  обязательных  требований,  составляющих  предмет  проверки: